
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

 

ПРИКАЗ 

 

20 января 2021 г.      с. Шангала                № 22 
                 

О создании Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  
 
 

 В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 

Ставропольского края (протокол № 4 от 13 декабря 2018 года), на основании 

приказа министерства образования Ставропольского края от 16 декабря 2020 

года № 1517-пр «О реализации мероприятий региональных проектов 

«Современная школа», «Учитель будущего» национального проекта 

«Образование» и в целях реализации мероприятий по созданию на базе 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 18 Центра образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ СОШ № 18 в соответствии с 

Методическими рекомендациями и фирменным стилем, утвержденными 

Министерством просвещения Российской Федерации на базе кабинета 

биологии (заведующая кабинетом Лихоман Я.Р.), кабинета физики 

(заведующая кабинетом Белик О.И.), кабинета химии (заведующая 

кабинетом Айнетдинова В.И.), кабинета информатики (заведующий 

кабинетом Топчиев В.Г.), кабинета  зона проектной деятельности. 

2. Топчиеву В.Г., ответственному за школьный сайт создать страницу «Точка 

роста» на официальном сайте учреждения до 01 марта 2021 года и проводить 

мероприятия по наполнению данной страницы. 

3. Утвердить: 

3.1. План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» при МКОУ СОШ № 18 

(приложение 1). 

3.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования естественно – научной и технологической направленностей  

«Точка роста» на 2021 год (приложение 2). 

3.3. Положение о деятельности Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» при МКОУ СОШ № 18 

(приложение 3). 



 


